2

Выписка из протокола

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ-1
конкурсной комиссии по отбору проектов физических лиц, направленных на реализацию общественно-гражданских инициатив на предоставление субсидий из бюджета Тутаевского муниципального района в 2022 году

18.07.2022						      г. Тутаев, Администрация ТМР
						                                      (место проведения заседания)
Присутствуют члены комиссии:
1. Иванова Ольга Николаевна – председатель комиссии
2. Баркина Анна Николаевна – секретарь
3. Бокова Галина Владимировна
4. Ринкевич Дмитрий Иосифович
5. Михайлова-Торопова Оксана Валериевна
6. Никанорова Мария Валерьевна
7. Пилюгин Илья Станиславович
Кворум для принятия решения имеется.

Повестка заседания:
1. О результатах проверки комплекта заявок, поступивших на конкурс.
2. Об утверждении списка участников конкурсного отбора, заявки которых подлежат оценке конкурсной комиссией, и списка участников, не допущенных к участию в конкурсном отборе

РЕШИЛИ: Принять к исполнению повестку заседания комиссии.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно.

По вопросу 1.
СЛУШАЛИ:   Баркину Анну Николаевну, секретаря комиссии.
Прием заявок осуществлялся в период с 20 июня 2022 года  по 11  июля 2022 года (включительно). В установленный срок приема документов на конкурс поступило 7 (семь) заявок от гражданских активистов. В сроки приема велся журнал приема заявок по установленной форме.
Список поступивших заявок:
	№
	ФИО лица, подавшего заявку
	Дата и форма поступления
	Название проекта

	1
	Синельникова Ирина Анатольевна
	08.07.2022, на бумажном носителе
	«БиблиоИгротека»

	2
	Конев Дмитрий Михайлович
	08.07.2022, на бумажном носителе
	Фестиваль интеллектуальных игр «А если подумать?»

	3
	Соколова Светлана Юрьевна
	11.07.2022, на бумажном носителе
	«Держи лапу»

	4
	Коннова Полина Валерьевна
	11.07.2022, на бумажном носителе
	Фестиваль выразительного чтения «О доблести, о славе .,,»

	5
	Рязанова Юлия Дмитриевна
	11.07.2022, на бумажном носителе
	«История резных фасадов Тутаевского муниципального района «

	6
	Дубровская Ольга Сергеевна
	11.07.2022, на бумажном носителе
	«Школа смыслов: мультимедийный центр как средство развития территории»

	7
	Базанова Елена Александровна
	11.07.2022, на бумажном носителе
	«Социальная адаптация первокурсников»

 Вопрос 2:
По итогу вскрытия конвертов с заявками, рабочая группа утверждает результаты проверки поступивших заявок на предмет их соответствия требованиям, установленным Порядком проведения конкурсного отбора заявок физических лиц для предоставления из бюджета Тутаевского муниципального района грантов на реализацию общественно-гражданских инициатив.
Предлагается: признать заявку № 1,2,3,4,5,6,7 соответствующей условиям конкурса - участником конкурсного отбора. Заявок, не допущенных к конкурсному отбору нет.

СПИСОК участников конкурсного отбора, заявки которых подлежат оценке конкурсной комиссией
	№
	ФИО лица, подавшего заявку
	Соответствие заявки  требованиям, установленным Порядком проведения конкурсного отбора

	1
	Синельникова Ирина Анатольевна
	соответствует

	2
	Конев Дмитрий Михайлович
	соответствует

	3
	Соколова Светлана Юрьевна
	соответствует

	4
	Коннова Полина Валерьевна
	соответствует

	5
	Рязанова Юлия Дмитриевна
	соответствует

	6
	Дубровская Ольга Сергеевна
	соответствует

	7
	Базанова Елена Александровна
	соответствует

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - единогласно